2019年４月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

子会社による大口受注に関するお知らせ

当社の子会社である那賀設備（大連）有限公司は、スクリーン・インターナルを大口受注いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．今回の受注について

ポリエステル（繊維、PET樹脂）の基礎原料となるパラキシレンは、世界の使用量のうち半分以上

が中国で使用されており、国内需要の一部を輸入に頼っています。中国では、パラキシレンの国内生

産能力を拡大させるため、生産設備の新設・増設が進んでいます。

この度、中国浙江省でパラキシレン・プラントの新設計画があり、競争入札の結果、受注に至り

ました。

２．受注内容

受 注 製 品 スクリーン・インターナル

受 注 金 額 43,837千元（723百万円）

契 約 納 期 2020年 5 月

３．子会社の概要

商 号 那賀設備（大連）有限公司

所 在 地 遼寧省大連市経済技術開発区頌嘉路 17 号（中華人民共和国）

代 表 者 名 董事長 石田 知孝

事 業 内 容 スクリーン・インターナル及びその他製品の製造販売

資 本 金 82,319千元（1,100百万円）

大株主及び持株比率 株式会社ナガオカ 100%

４．今後の見通し

  当該案件は 2020 年６月期に製造する予定であることから、2019 年６月期通期業績への影響はあ

りません。

 以上